40 Refet Yinanç, “Eshab-ı Kehf Vakıfları”, Vakıflar Dergisi sayı 20, 1988, s,312.; Mükremim
Halil Yinanç, Elbistan, İslam ansiklopedisi, C.IV; Ahmet Firikçi, Afşin’in Kuruluşu ve
Gelişmesi, Ankara 1994, s.28.
41 Nusreddin Hasan Bey Sultan I. Gıyaseddin Kehüsrev yanında mevki ve itibar kazandı. Sultan
Keyhüsrev’in 605 (1209) senesinde Kilikya Ermeni Kralı Lifon’a karşı olan seferinde maiyetinde
bulundu. Sultan Gıyaseddin bu sene içinde Maraş’a geldi. Halep hükümdarı Melik zahir Gazi Bin
Selahattin Yusuf’a haber göndererek Ermeni Kralı’nın üzerine yürümek niyetinde olduğunu
bildirerek kendisinin de bu sefere katılmasını teklif etti. Halil Yinanç, “Maraş Emirleri”, Türk
Tarih Encümeni Mecmuası, 14. Sene, numara 83, sayı 6, 1 Teşrin-i sani 1340, s. 347.
42 Sümer, a.g.e., s.141. Halil Yinanç, “Maraş Emirleri”, Türk Tarih Encümeni Mecmuası, 14.
Sene, numara 83, sayı 6, 1 Teşrin-i sani 1340, s. 348.
43 M.Halil Yinanç, “Maraş Emirleri”, Türk Tarih Encümeni Mecmuası, 15. Sene, numara 85,
sayı 8, 1 Mart 1341, s. 90.
44Nusreddin Hasan Bey 630 (1232) senesine kadar Maraş Emirliğinde kaldı. Sultan Keykubad 631
(1234) senesinde, Mısır Sultanı Melik Kamil’in Anadolu’ya tecavüzü üzerine bütün ordusuyla
karşılamaya gitti ve Akça Derbent’te bütün Mısırlıları geri çekilmeye mecbur etti. Maraş valisi
Nusreddin Hasan Bey bilinmeyen bir sebepten dolayı bu sırada öldürüldü. Halil Yinanç, “Maraş
Emirler”, Türk Tarih Encümeni Mecmuası, 15.

Keykubad tarafından vakıf gelirleri tahsis edildi. Kitabelerindeki kayda göre
ribat, İzzeddin Keykavus devrinde 612 (1215) yılında 49 cami Alaaddin
Keykubad zamanında 630 (1233) tarihinde inşa edilmiştir.50

Selçuklulardan sonra bölgede kurulan Dulkadiroğulları, Ashab-ı Kehf
vakıflarını yenileyerek tamir ettirdikleri gibi eski tesislere yenilerini ilave
ettirdiler. Dulkadir beylerinden Süleyman Bey, Ashab-ı Kehf’te bir buka ( zaviye
orta dereceli okul ) yaptırdı.

“Türkçesi: Bu ribatın inşasını dünya
ve dinin yücesi Ulu Sultan Fatihler fatihi ve Emirü’l-mü’minin’in yardımcısı Keyhüsrev oğlu
Keykubad devrinde beylerbeyi İbrahim oğlu Nusreddin Hasan’ın emri üzerine – Tanrı ona
yardımını güçlendirsin- altı yüz otuz üç yılında yapıldı. Halil Yinanç, Maraş Emirleri, Türk Tarih
Encümeni Mecmuası, 15. Sene, numara 85, sayı 8, 1 Mart 1341, s. 92-93. Sümer, a.g.e., s.43-44.
49 1324 (1906) Tarihli Halep Vilayet Salnamesi, s. 493.
50 Refet Yinanç, “Eshab-ı Kehf Vakıfları”, Vakıflar Dergisi sayı 20, 1988, s,312., Yaşar Baş,
“Afşin’de Eshab-ı Kehf Vakıfları”, Türkler Ansiklopedisi, c. 7, s. 287, Refet Yinanç, Mesut
Elibüyük, Maraş Tahrir Defteri, 1563 c. 1. Ankara 1988, s. 37-38.
51 Mehmet Özkarcı, “Afşin Eshab-ı Kehf Ribatı ve Medresesi” Selçuk Üniversitesi Selçuklu
Araştırmaları Merkezi I. Uluslararası Selçuklu Kültür ve Medeniyet Kongresi, Bildiriler,
C. II, Konya 2001, s. 161.
52 1324 (1906) Tarihli Halep Vilayet Salnamesi, s. 494.
53 Vakıflar Genel Müdürlüğü Vakfiye Defterleri, Defter no 590, sayfa 122.

123-124; Ferhat Başdoğan, Kıbrıs Seferinde
Zülkadriye (Maraş) Eyaleti, Askeri Tarih Bülteni, Şubat 1991, sayı 30, s.30.
55 M. Halil Yinanç, “Maraş Emirleri” , TTEM, ( 1341 ) XV, C.VIII, s. 85, s.91-93.
56 Ramazan Hurç, 233 Nolu Şeriye Sicillerine Göre Kahramanmaraş’ın Sosyo-Ekonomik ve
Kültürel Yapısı (1292-1295/1876-1878), Yayınlanmamış Doktora Tezi, Erciyes Üniversitesi
Sosyal Bilimler Enstitüsü, Kayseri 1995, s.57.
57 BA.TTD, nr.402, s.1180,1188, 1186; BA. TTD, nr.998, s.4790.
58 Refet Yinanç, Dulkadir Beyliği, Ankara 1989, s.85, 96.
59 VA, VKD, nr. 590, s. 107; BA, VKF nr. 9/7; Baş, a.g.m.,., s.

olınmadığı suretde ashabı
taraflarına zabt ve ta’şir itdirilüb canib-i ahirden hilaf-ı defter-i hâkânî bila sened
vakı’ olan müdahalenin ve vakı’ hususına mübaderet kılınmak irade-i seniyyem
muktezasından olmağla ber vech-i muharrer amel ve hareket eylemek babında.

Fi evasıt sa (Safer) sene 1250 (1834 Senesi Haziran ayı ortaları)